



Auberginencreme Baba Ganoush XL, 1kg

Baba Ganoush als Dip, Soße, Aufstrich oder pur ist märchenhafte Poesie auf deinem Teller und ein Gericht wie aus TausendundeinerNacht.



Artikelnummer 716G	GTIN-Stück  4 260155 029240	GTIN-Verpackung	eco-ID 209143	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

JooTi



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-037 | ÖKOP

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Spanien, Europäische Union

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

59,5% Auberginen*, Wasser, Olivenöl*, 7,7% Tahin* (geschälter SESAM*), Zitronensaft*, Meersalz, Agavendicksaft*, Petersilie*, Knoblauch*, Cumin gemahlen*, Pfeffer gemahlen*

enthält folgende allergene Zutaten: Sesam

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.



Allgemeines

Sowohl der Name als auch der Geschmack dieses cremigen Auberginenmuses versetzen deine Kehle in Schwingung und schon schwebst du wie auf einem Zauberteppich Richtung Orient. Baba Ganoush als Dip, Soße, Aufstrich oder pur ist märchenhafte Poesie auf deinem Teller und ein Gericht wie aus TausendundeinerNacht.

Kurzbeschreibung

Sowohl der Name als auch der Geschmack dieses cremigen Auberginenmuses versetzen deine Kehle in Schwingung und schon schwebst du wie auf einem Zauberteppich Richtung Orient. Baba Ganoush als Dip, Soße, Aufstrich oder pur ist märchenhafte Poesie auf deinem Teller und ein Gericht wie aus TausendundeinerNacht.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zu Fladenbrot, Falafel, Gemüsesticks oder Schawarma (Döner).

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen, Gekühlt bei unter +7°C °C lagern



Auberginencreme Baba Ganoush XL, 1kg

Baba Ganoush als Dip, Soße, Aufstrich oder pur ist märchenhafte Poesie auf deinem Teller und ein Gericht wie aus TausendundeinerNacht.



Artikelnummer 716G	GTIN-Stück  4 260155 029240	GTIN-Verpackung	eco-ID 209143	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt unter +7°C aufbewahren.

Nach dem Öffnen innerhalb kurzer Zeit aufbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose, Milcheiweiß

Spuren möglich: Gluten, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Soja, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss

enthalten: Sesam

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ laktosefrei ✓



Auberginencreme Baba Ganoush XL, 1kg

Baba Ganoush als Dip, Soße, Aufstrich oder pur ist märchenhafte

Poesie auf deinem Teller und ein Gericht wie aus

TausendundeinerNacht.



Artikelnummer 716G	GTIN-Stück  4 260155 029240	GTIN-Verpackung	eco-ID 209143	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Agavendicksaft

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-037

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Veganer Aufstrich aus Auberginen und Sesam
 Inverkehrbringer..... Jooti GmbH; Hauptstraße 28, 82131 Gauting-Unterbrunn, Deutschland
 Name Inverkehrbringer..... Jooti GmbH
 Straße Inverkehrbringer..... Hauptstraße 28
 PLZ Inverkehrbringer..... 82131
 Ort Inverkehrbringer..... Gauting-Unterbrunn
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 679 kJ / 164 kcal
 Fett..... 15,5 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 2,3 g
 Kohlenhydrate..... 3,5 g
 davon Zucker..... 1,4 g
 Eiweiß..... 2,7 g
 Salz..... 1,5 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schale

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand